SINAL - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS

AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E

FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL

O presidente do Conselho Nacional do SINAL, no uso de suas atribuições, conforme

previsto nos artigos 27, 30, alínea "j", e 31, alínea "c", do Estatuto e com base no Capí-

tulo III, Seção II, do Estatuto e no Capítulo IV, Seção II, e artigos 169 e 170 do Regi-

mento Interno, convoca a categoria para a Assembleia Geral Nacional (AGN), a reali-

zar-se de 22 de novembro a 5 de dezembro de 2018 para deliberar, por meio de votação

eletrônica, sobre:

1. Alterações no programa de saúde apresentadas Departamento de Gestão de Pessoas

do Banco Central.

Cópia do presente Edital e informações complementares ficarão disponíveis em todas as

sedes regionais do SINAL.

Brasília, 20 de novembro de 2018.

Jordan Alisson Pereira

Presidente